

Møtereferat

fra

Utdanningsutvalget

Møtested: Styrerrommet, AR T-401

Tid: 14.02.2024 kl. 09:00

Følgende faste medlemmer møtte:

Björg Oftedal, prorektor for utdanning, leder
Magne Olav Sydnes, prodekan for utdanning, TN
Marianne Hafnor Bøe, prodekan for utdanning, UH
Elisabeth Enoksen, prodekan for utdanning, SV
Marit Alstveit, prodekan for utdanning, HV
Friederike Wildschütz, prodekan for utdanning, UK
Ingebjørg Caroline Foldøy Solli, prodekan for utdanning, HH
Marija Pedersen, student, utdanningsansvarlig i StOr
Jakob Meyer Vevatne, student
Fredrik Monclair Pedersen, student
Zagros Ebrahimian Kanirash, student
Vegard Undheim, stipendiat, representant for UiS DC
Gunn Tone Ask, seniorrådgiver, studieadministrativ representant
Kristin Fjelde Tjelle, ekstern representant og instituttleder for helse, VID, campus Stavanger

Følgende medlemmer hadde meldt forfall:

Ann Karin Tennås Holmen, professor, vitenskapelig representant

Følgende varamedlemmer møtte:

William Gilje Gjedrem, førsteamanuensis, vitenskapelig representant

Fra styresekretariatet møtte:

Bjarte Hoem, utdanningsdirektør
Inghild Marie Mjelva, referent utdanningsutvalget

Følgende observatører møtte:

Frode Leidland, direktør EVU
Rune Sørdsdal, biblioteksdirektør

Fra administrasjonen møtte:

Ingrid Stokkeland,
seksjonssjef SKU
Nora Skaansar,
seksjonssjef IK

Møtet ble ledet av Björg Oftedal.

Saksnr.	Innhold	U.off.	Arkivnr.
UU 1/24	Godkjenning av innkalling		23/14243-19
UU 2/24	Godkjenning av møtebok		23/14243-20
UU 3/24	Datoer for møtene i Utdanningsutvalget høsten 2024		23/14243-25
UU 4/24	Årsrapport 2023 og plan for utvalget sitt arbeid 2024		23/14243-21
UU 5/24	Årsrapport 2023 for ECIU University UiS		24/01795-1
UU 6/24	Kvalitet i studieprogram - periodisk evaluering og reakkreditering av gradsprogram		23/16139-3
UU 7/24	Kvalitet i studieportefølje - rapport fra intern arbeidsgruppe. Forslag til endringer i studieporteføljen fram mot 2026		23/01066-22
UU 8/24	Justering av modell for omfordeling av studieplassfinansiering mellom fakulteter		23/14243-26
UU 9/24	Videreutdanning i kvalitetssystemet		23/12294-7
UU 10/24	Omgjøring fra begrepet retningslinjer til regler knyttet til eksamensreglement og delstudium i utlandet		17/01540-35
UU 11/24 - Studiebarometeret 2023	Studiebarometeret 2023		24/01692-1
UU 12/24	Orientering om bruk av studentassistenter ved UiS		24/01830-1
UU 13/24	Utlysning av Utdannings- og læringsmiljøprisen 2024		21/01731-31

Stavanger, 14.02.2024

UU 1/24 Godkjenning av innkalling

Vedtak:

Innkallingen er godkjent.

UU 2/24 Godkjenning av møtebok

Vedtak:

Møteboken fra møte i utdanningsutvalget 15. november godkjennes.

UU 3/24 Datoer for møtene i utdanningsutvalget høsten 2024

Datoene for utdanningsutvalget for høsten er tilpasset datoene for universitetsstyret slik de kommer i god tid før disse.

Vedtak:

Datoer for møter i utdanningsutvalget høsten 2024:
25. september og 13. november 2024.

UU 4/24 Årsrapport 2023 og plan for utvalget sitt arbeid 2024

Utdanningsdirektøren innledet kort om saken og var fornøyd med at utvalget har oppfylt sitt mandat og plan for 2023. Den eneste saken som ikke har blitt behandlet er saken om studentassistenter, og denne blir behandlet på møtet 14.02.24. Videre ble det en kort gjennomgang av sakene som utvalget har behandlet i 2023 og planen for 2024. Flere temasaker har blitt presentert for Utdanningsutvalget og tre halvdags utdanningsseminar har blitt arrangert i løpet av 2023.

Vedtak:

- a) Utdanningsutvalget vedtar årsrapport for 2023
- b) Utdanningsutvalget vedtar plan for 2024

UU 5/24 Årsrapport 2023 for ECIU University UiS

Prorektor for utdanning innledet. Det er første gang ECIU University ved UiS har laget årsrapport. Utdanningsdirektøren presenterte kort rapporten og var fornøyd med den. Fremover blir hovedutfordringene å oppskalere tilbudet ved UiS. Utdanningsdirektøren mente at ECIU University ved UiS har stort potensiale. Det har blitt gjennomført et stort arbeid både internt og eksternt. Det ble stilt spørsmål om en oppskalering er riktig i disse omstillingstider. Utdanningsdirektøren forklarte at UiS kommer til å ta stilling til dette i 2026, før inneværende prosjektperiode er over. Frem til da ønsker utdanningsdirektøren å gjøre legges til rette for at dette skal lykkes, noe vi også har forpliktet oss til ovenfor EU-kommisjonen og de andre partnerne. Det er ikke meningen å opprette en mengde nye emner, men å tilby utfordringbasert læring i eksisterende emner, eller deler emner som mikrokurs. Opptaket av de internasjonale studentene håndteres av Internasjonal seksjon i Utdanningsavdelingen.

Det ble noe diskusjon om kostnadsbildet. Prorektor uttrykte at det ikke er alt som kan kostnadsberegnes eller har en prislapp. Formålet er å være i den europeiske utdanningsfronten og ta del i den internasjonale utdanningspolitikken.

Vedtak:

Utdanningsutvalget tar saken til orientering.

Møtereferat: Utdanningsutvalget, 14.02.2024

UU 6/24 Kvalitet i studieprogram - periodisk evaluering og reakkreditering av gradsprogram

Prorektor for utdanning var særs fornøyd med rapportene og at det er lagt ned mye godt kvalitetsarbeid i disse. Hun var tilfreds med at rapportene har hatt fokus på gjennomstrømming, og at det kommer gode forslag til forbedringer. Alle studieprogrammene anbefales reakkreditering.

Det er nytt at flere av evalueringskomiteene påpeker at det ikke er stor dekning av ansatte tilknyttet studieprogrammene som har gjennomført Uniped sitt basiskurs, og det er vanskelig å få oversikt over hvem som har gjennomført slike kurs. Prorektor for utdanning har bedt dekanene følge opp og dette ble det også noe diskusjon om i møtet. Det er ønskelig at UiS sentralt holder tak i dette.

Vedtak:

1. På grunnlag av de sakkyndige rapportene og tilrådingene fra fakultetsstyrene og dekanene reakkrediterer Utdanningsutvalget følgende gradsprogram:
 - a. Samfunnssikkerhet, masterstudium
 - b. Nordisk språk og litteratur - bachelorstudium
 - c. Historie - bachelorstudium
 - d. Grunnskolelærerutdanning for trinn 1-7, femårig masterprogram
 - e. Grunnskolelærerutdanning for trinn 5 - 10, femårig masterprogram
 - f. Barnehagevitenskap, masterstudium
 - g. Historie og historiedidaktikk, masterstudium

2. Utvalget takker evalueringskomiteene for godt gjennomført arbeid.

UU 7/24 Kvalitet i studieportefølje - rapport fra intern arbeidsgruppe. Forslag til endringer i studieporteføljen fram mot 2026

Bakgrunnen for saken var at universitetet må spare rundt 200 millioner kroner i løpet av de de neste årene. Utdanningsdirektøren har ledet en arbeidsgruppe som har sett på ulike muligheter for forbedring, fleksibilisering og innsparing, og denne arbeidsgruppen har lagt frem en rapport som har vært på høring på UiS. Det er foreslått 14 ulike tiltak for å blant annet øke gjennomstrømming, fleksibilisering av utdanningene mm. Utdanningsdirektøren presenterte hovedforslagene og særlig forslaget til ny modell for bachelorutdanning. Dette arbeidet bygger videre på rapporten om fleksibilisering av utdanningene som ble levert i mai 2023.

Det ble diskusjon i møtet hvor flere mente at høringsinnspillene fra fakultetene ikke er tatt hensyn til. Dette gjaldt særlig forslaget om ny modell for bachelorutdanning.

Prodekan for utdanning, Elisabeth Enoksen leverte to alternative forslag til vedtak:

Alt. 1 Utdanningsutvalget gir sin tilslutning til rapporten med høringsinnspill fra fakultetene og de innspill som kom frem i møtet.

Alt 2. Utdanningsutvalget gir sin tilslutning til rapporten med de høringsinnspill fra fakultetene og innspill som kom frem i møtet. Utvalget spesifiserer at modellen for bachelorutdanningene må innføres i de studieprogrammene hvor det vurderes som hensiktsmessig.

Det foreslåtte vedtaket fra prorektor for utdanning ble godkjent etter avstemning i utdanningsutvalget med 8 stemmer for og 5 stemmer mot. De alternative forslagene ble dermed ikke fremlagt for votering.

Vedtak:

Utdanningsutvalget gir sin tilslutning til de overordnede føringene og tiltak i Rapport fra arbeidsgruppe om endringer i studieporteføljen.

Utvalget anbefaler styret å slutte seg til rapporten og anbefaler rektor å følge opp rapporten.

Utvalget anbefaler rektor ta med innspillene fra fakultetene i det videre arbeidet.

UU 8/24 Justering av modell for omfordeling av studieplassfinansiering mellom fakulteter

Utdanningsdirektøren la frem saken, som gjaldt justering av grenseverdier i modell for omfordeling av studieplassfinansiering mellom fakultetene. Endringen er justering av grenseverdien på «alt i alt tilfredshet» fra 4,1 til 3,8. Gjennomsnittet av UiS sine resultater i Studiebarometeret de siste årene gir en skår på 3,8. Når måltallet på 4,1 ble satt, var dette på et ambisjonsnivå hvor UiS ønsker å være, dvs et mål å strekke seg etter fremfor et mål som indikerer utfordring dersom et studieprogram ikke oppfyller målet. De andre måltallene viser en nedre grenseverdi, slik at man kan skille mellom studieprogrammer som har reelle utfordringer og de som ikke har det.

Utdanningsdirektøren mente at ved å sette grenseverdien til 3,8 i modellen, vil alle måltallene være satt ut fra medianer eller en grenseverdi som medfører økonomiske utfordringer, og dermed styrkes også modellen sitt formål. UiS sin strategi skal ikke tilsidesettes og UiS skal fortsette å arbeide for høy trivsel blant studenter og ansatte, inkludert å sette seg ambisiøse måltall.

Det ble noe diskusjon i møtet. Studentene forklarte at de aksepterer den nye grenseverdien på 3,8, men ideelt sett hadde de ønsket at det ble værende på 4,1. Og at det subsidiært bør fremkomme i strategiens styringsparametere at målet for «alt i ett tilfredshet» er 4.1.

Vedtak:

Utdanningsutvalget tar saken til orientering.

UU 9/24 Videreutdanning i kvalitetssystemet

Utdanningsdirektøren innledet saken og forklarte at den kommer opp på bakgrunn av innspill fra utvalget. Det har vært uklarheter mellom fakultetene og UiS EVU i kvalitetsarbeidet, særlig ift. hvem som gjør hva. Dette har det blitt arbeidet med og innspill har også blitt gitt av fakultetsdirektørene i studieadministrativt lederforum (STAL) og i egen høring. Vedlegg til saken var resultatet av arbeidet; en egen arbeidsflyt for kvalitetssikring av EVU-emner og -program.

Vedtak:

Utdanningsutvalget tar saken til orientering.

UU 10/24 Omgjøring fra begrepet retningslinjer til regler knyttet til eksamensreglement og delstudium i utlandet

Utdanningsdirektøren forklarte at saken gjaldt omgjøring av begrepet retningslinjer til regler for regelverket knyttet til eksamen og utvekslingsopphold i utlandet. Endringen vil kun gjelde overskriftene i regelverket, og ikke innholdet.

Vedtak:

Utdanningsutvalget vedtar endringer i benevnelsene på følgende regelverk:

Retningslinjer for gjennomføring av vurdering ved vesentlig karakteravvik ved klage	Regler for gjennomføring av vurdering ved vesentlig karakteravvik ved klage
Retningslinjer for gjennomføring av muntlig eksamen	Regler for gjennomføring av muntlig eksamen
Retningslinjer for digital gjennomføring av muntlig eksamen	Regler for digital gjennomføring av muntlig eksamen
Retningslinjer for faglærere ved eksamensavvikling	Regler for faglærere ved eksamensavvikling
Retningslinjer for eksamenskandidater	Regler for eksamenskandidater

Retningslinjer for å søke om delstudium i utlandet	Regler for å søke om delstudium i utlandet
Retningslinjer for rangering av søkere til konkurranseutsatte studieplasser for delstudium i utlandet	Regler for rangering av søkere til konkurranseutsatte studieplasser for delstudium i utlandet

UU 11/24 - Studiebarometeret 2023 Studiebarometeret 2023

Saken om Studiebarometeret var unntatt etter offentlighetsloven § 13 jfr. Fvl. § 13.1 på møtetidspunktet. Denne ble opphevet ved nasjonal publisering av Studiebarometeret 15. februar. Saken om studiebarometeret ble presentert av Hanne Elise Pollack fra Utdanningsavdelingen.

UiS hadde en svarprosent på 46% som er blant de beste i landet. UiS ligger på sitt eget gjennomsnitt i Studiebarometeret. På indikatoren «alt i alt tilfredshet» skårer UiS 3,7, mens det nasjonale snittet var på 4,0.

Det var noen nye og svært interessante spørsmål i undersøkelsen om valg av studiested og studieprogram. Dette vil være relevant informasjon i forbindelse med rekrutteringsarbeidet.

Se for øvrig den vedlagte presentasjonen.

Under behandling av saken, inviterte prorektor for utdanning utvalget til å gi tilbakemelding på hvilken parameter det er avgjørende at universitetet vie ekstra oppmerksomhet rundt det neste året i forbindelse med utvikling av kvaliteten i studieprogrammene. Utvalgets medlemmer ønsket at det settes særlig fokus følgende: undervisning, faglig og sosialt miljø og tilbakemelding og veiledning.

Vedtak:

Utdanningsutvalget tar saken om informasjon og gjennomføring av Studiebarometeret til orientering, med de tilbakemeldingen som fremkom i møtet.

Utdanningsdirektøren anmodes om å følge opp innspillene fra utvalget vedrørende hvilke parametere universitet i det neste året bør vie ekstra oppmerksomhet i forbindelse med utvikling av kvaliteten i studieprogrammene.

UU 12/24 Orientering om bruk av studentassistenter ved UiS

Prorektor innledet i om bruk av studentassistenter ved UiS. Hun håpet at fakultetene viderefører ordningen, og viste til at UniPed har laget kurs i Canvas for studentassistenter.

I diskusjonen etter saken kom det frem tabelloversikten, figur 1, i saksfremlegget ikke ga et riktig bilde for alle fakultetene, og at f.eks. biblioteket i normalt har 15-18 studentassistenter på timekontrakt. Det viser seg at det er kun studentassistenter med kontrakt i TOA-portalen som er med i figur 1. Følgelig vil assistenter med andre type kontrakter ikke vise i rapporten som er brukt. Det vil si at de fleste fakultetene har enda flere studentassistenter enn det som fremgikk av saken. HH nevnte at de har laget et eget kortere kurs for studentassistenter, som de mente var mer hensiktsmessig enn kurset fra UniPed.

Vedtak:

Utdanningsutvalget tar saken om bruk av studentassistenter ved UiS til orientering, og tar med innspillene i møtet.

UU 13/24 Utlysning av Utdannings- og læringsmiljøprisen 2024

Prorektor for utdanning innledet saken om utlysning av Utdannings- og læringsmiljøprisen 2024. Tematikken for prisen er arbeid knyttet til læringsmiljø og kvalitetsarbeid med faglig innhold i utdanningene. Statuttene for prisen er presentert i møteinnkallingen.

Utlysningen av prisen blir også sendt ut via P-360 og på intranett, noe som forhåpentligvis vil gjøre det lettere å spre utlysningen til større deler av UiS. Fristen for å nominere kandidater er 3. mai. Utvalget satte pris på at det er laget et søknadsskjema basert på kriteriene for prisen.

Vedtak:

Utdanningsutvalget anbefaler at Utdannings- og læringsmiljøprisen lyses ut i samsvar med gjeldende mandat.